ESTADO DE MATO GROSSO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA
LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS
METODOLOGIA E MEMORIA DE CALCULO DAS METAS ANUAIS

DESPESAS
EXERCICIO DE 2019
Art. 4°, § 2°, inciso Il da LRF R$ 1,00
CATEGORIA ECONOMICA E GRUPOS DE EXECUTADA ORGADA PREVISAO
NATUREZA DE DESPESAS 2016 2017 2018 2019 2020 2021

DESPESAS CORRENTES (I)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL (Il)
Investimentos
Inversées Financeiras
Amortizacdo da Divida
RESERVA DE CONTINGENCIA + RESERVA DO RPPS(IIl)
TOTAL (IV)=(1+11+I11)

31.123.549,01
16.922.586,16
142.982,70
14.057.980,15)
3.231.824,66
3.073.268,64

158.556,02

34.355.373,67

29.705.727,30
18.282.775,85
156.895,88
11.266.055,57
3.091.869,92
2.817.167,93

274.701,99

32.797.597,22

35.682.790,00
20.189.000,00
150.000,00
15.343.790,00
4.910.000,00
4.660.000,00

250.000,00
3.407.210,00
44.000.000,00

37.825.060,00
22.008.000,00
225.000,00
15.592.060,00
5.288.000,00
4.678.000,00

610.000,00
1.256.940,00
44.370.000,00

37.825.060,00
22.008.000,00
225.000,00
15.592.060,00
5.288.000,00
4.678.000,00

610.000,00
1.256.940,00
44.370.000,00

37.825.060,00
22.008.000,00
225.000,00
15.592.060,00
5.288.000,00
4.678.000,00

610.000,00
1.256.940,00
44.370.000,00

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA
Notas:

Arndbio Vieira de Andrade
Prefeito Municipal

Adriana Cristina Machado Blanc
Sec. de Planejamento e Projetos

Celio Felix de Souza
CRC/MT-009918/0-8




